MIBACT-SR-LAZ
REP. Decreti
31/05/2017 N° 34

o '//"/24.5/(6‘20

(Zé//. é?ﬂl‘ e fé/é (l/f:’/dll/é&‘ Clé/é&'lﬂé e (/G/ /(/&'Zl..)ﬁﬂﬂ

SEGRETARIATO REGIONALE DEL MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA’ CULTURALI E DEL TURISMO
PER IL LAZIO
C.F. 97261890582

IL SEGRETARIO REGIONALE
VISTO il Decreto legislativo 22/01/2004 n. 42 s.m.;
VISTO il Decreto legislativo n. 50 del del 18/04/2016 € s.m.;
VISTO il D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m.i. per la parte in vigore;
VISTO il D.L. 11/11/2016 n. 205 e in particolare I’art. 6 “Interventi immediati sul patrimonio culturale”;
VISTO l’art. 32, c. 2 del DLgs nr. 50/2016 il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
VISTE le linee guida dell’ Autorita Nazionale Anticorruzione nr. 4 di attuazione del DLgs 18 Aprile 2016 nr. 5, recanti “Procedure
per I'affidamento dei Contratti Pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione
e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ Autorita con delibera nr. 1097 del 26 Ottobre 2016
VISTO il finanziamento della Protezione Civile “SISMA AMATRICE 24 AGOSTO 2016 - SPESE SICUREZZA PATRIMONIO
CULTURALE EMERGENZE?” cap. 1321 A.F. 2016;
VISTA la necessita di affidare “I’Intervento urgente per la messa in sicurezza e prevenzione di ulteriori danni e dissesti” nella
Chiesa di San Martino nel comune di Amatrice (RI) — frazione San Martino;
VISTO il Progetto nr. 186 del 30/05/2017 validato in data 25/05/2017 dal Rup arch. Cristina Collettini;
VISTA la proposta del RUP di affidare i lavori con il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. B del DLgs
50/2016 e s.m. per un importo a base d’appalto pari ad euro 261.807,62 con il criterio dell’aggiudicazione al massimo ribasso, ai
sensi dell’art. 148 c.6 del DLgs 50/2016 e sm.;

DETERMINA

di indire una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. B del DLgs 50/2016 e s.m. per un importo a base d’appalto pari ad
euro 261.807,62 con il criterio dell’aggiudicazione del minor prezzo ex art. 95 c.4 lett. A del DLgs 50/2016 e sm.
La spesa dei lavori predetti ¢ posta a totale e definitivo carico dello Stato e gravera sul finanziamento della Protezione Civile

“SISMA AMATRICE 24 AGOSTO 2016 - SPESE SICUREZZA PATRIMONIO CULTURALE EMERGENZE” cap. 1321 A.F.

2016.
IL SEGRETARIO REGIQWALE
Dott. Leongydo Nyééfla
‘a
N W Ministero
.o dei beni e delle
atlivita culturali
= e del turismo

Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. 066723.4000 - Fax 066723.4013 — C.F. 97261890582
sr-laz@beniculturali.it
mbac-sr-laz@mailcert.beniculturali.it



